



2016-03-23

Kommunfullmäktige

## Interpellationssvar angående varför är Värmdö Kommuns renhållningstaxa en av landets högsta ställd av Mats Skoglund (V)

Tack för interpellationen. På de förtroendevalda revisorernas uppdrag har KPMG genomfört en granskning av kommunens renhållningstaxa med syftet att undersöka om avfallshanteringen är kostnadseffektiv. Det konstaterades att i villaägarnas årliga kartläggning över avfallsavgifterna att det är stora skillnader runtom i landet. Avfallsavgiften pendlar mellan 914 kronor (Kungsbacka) och 3 314 kronor (Bjurholm). I Värmdö uppgår avgiften till 2 593 kronor per år vilket innebär att kommunen har högst avgift i Stockholms län. I en jämförelse med skärgårdskommunerna (Norrtälje, Vaxholm och Österåker) är avgiften mellan 9 och 33 procent högre. Några förklaringar till detta är att kommunen har mycket turister under sommarmånaderna, en hög andel enfamiljshus samt permanentboende på öarna i skärgården.

Vidare så har kommunen en väl utvecklad renhållningsservice i Skärgården, där vi har återvinningscentraler på Runmarö, Svartsö och Möja samt en soppåld på Sandhamn. Denna service är unik i Stockholms skärgård och de intäkter som skärgården genererar täcker inte de kostnader som renhållningskollektivet har. Intäkterna från skärgården ligger på 7 300 tkr och kostnaderna är 12 400 tkr per år. Det innebär ett årligt underskott om 5 100 tkr, och där är fastlandet är med och finansierar del av skärgårdens kostnader.

Värmdö kommun har beslutat att skärgården ska ha en hög renhållningsservice för att främja en levande skärgård, där det ska vara enkelt att bo och verka. Tekniska nämnden har under 2016 reviderat renhållningstaxan för fasta och rörliga avgifter samt matavfallsinsamling, och kommer på sikt att nå en budget i balans.

Svar på frågorna i interpellationen.

1. *Är du beredd att initiera en systematisk analys av renhållningskostnadernas olika beståndsdelar med målsättning att sänka kommunens renhållningstaxa?*

Som svar på frågan är svaret nej just nu då vi har arbetat fram en internkontrollplan, som antogs vid nämnden 28/1-16. De felaktigheter i periodiseringen som tas upp i rapporten är enheten medveten om och arbetar aktivt med att förbättra. För att ytterligare förbättra kontrollen och underlätta prognosarbetet genomför enheten varje månad en uppföljning av den ekonomiska redovisningen, utöver de delårsrapporter som genomförs tre gånger om året. Detta har redan resulterat i en ökad träffsäkerhet i prognoserna och minskade budgetavvikelser.

Vi kommer att sänka taxan när det finns möjlighet, vi vill inte, och får inte, ta ut vare sig för mycket eller för lite, och att vi eftersträvar en så effektiv organisation som möjligt så att vi ska behöva debitera ut så lite som möjligt, allt för att hushålla med kommuninvånarnas pengar.

**Gustavsberg 23 mars 2016**

**Malin Bellander**

**Ordförande Tekniska nämnden**

**Tekniska nämndens ordförande**

# Interpellation

22 februari 2016

Till  
Ordföranden för tekniska nämnden

## Varför är Värmdö kommuns renhållningstaxa en av landets högsta?

Under hösten 2015 överlämnade Värmdö kommuns revisorer sin granskningsrapport "Kommunens renhållningstaxa".



Rapporten konstaterar sammanfattningsvis att renhållningskollektivet gått med förlust och att Värmdö kommuns renhållning kan bedrivas mer kostnadseffektivt.

I kommunstyrelsens yttrande över revisionsrapporten sägs att kommunens höga kostnader bl. a kan förklaras med att kommunen har många turister under sommarmånaderna.

I tekniska nämndens ordförandes interpellationssvar på min fråga "*Vilka är Värmdö kommuns kostnader för renhållningen efter sommarens turister?*" svarar Malin Bellander att "*Turismens andel av kostnaderna i renhållningskollektivet är cirka 1,5 %. Vilket inte i det stora hela är någon större kostnad*".

Av tekniska nämndens ordförandes interpellationssvar framgår att det saknas täckning för att sommarturisterna märkbart driver upp Värmdö kommuns renhållningskostnader.


Slutsatsen blir att förklaringen till kommunens mycket höga renhållningskostnader måste sökas någon annanstans.

Utöver att kommunen har många turister under sommar månaderna uppger kommunstyrelsen hög andel småhus, och permanentboende på öarna och att kommunen är geografiskt stor vilket leder till högre kostnader för hämtningen av sopor.

När det nu visar sig att antagandet att det är sommarturisterna som driver upp renhållningskostnaderna i Värmdö inte riktigt stämmer undrar nog fler än jag om de övriga antagandena är bättre underbyggda.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag:

- Är du beredd att initiera en systematisk analys av renhållningskostnadernas olika beståndsdelar med målsättningen att sänka kommunens renhållningstaxa?

  
Mats Skoglund (V)

14